

2022KO URRIAREN 19KO OSOKO BILKURAKO AKTA.

Tokia: Berako Herriko Etxea.
Eguna: 2022-10-19.
Hasiera ordua: 19:30.
Bilkura mota: ohikoa, 1. deia.

BERTARATUAK:

EH BILDU

Maialen Chantre Irazoki

Patxi Castillo Graciarena

Ines Rosario Matxiarena Aldalur

HERRIRAKO

German Castillo Lazcanotegui

Jose Antonio Oyarzabal Iribas

Raquel Quiroga Tapia

EZ EGOTE JUSTIFIKATUAK:

Jose Esteban Aguirre Zubieta

Estibaliz Pinacho Olaciregui

ALDEZ AURRETIK JUSTIFIKATU GABEKO EZ EGOTEAK:

Julen Errandonea Martin

ALKATEA (Bilkurako buru):

Aitor Elexpuru Egaña

IDAZKARIA: Miguel Jose Belarra Tellechea, ekintzaren akta jasotzen du.

EZTABAIDATUTAKO GAIK (behar bezala egindako deialdiaren Gai Zerrendan sartu zirenak):

1. AURREKO BILKURAKO AKTAREN ONARPENA.

Alkateak galdetu du zinegotziren batek oharren bat egin nahi ote dion deialdiarekin batera banatu zen aurreko bilkurako aktari (2022-09-28). Inork ez du azalpenik egin eta **aho batez** onartu da akta.

2. UDALAREN ORDEZKARIAK KIDE ANITZEKO ORGANOETAN ALDATZEA.

Alkateak gaia azaldu ondoren, **aho batez** ERABAKI DA:

1. Patxi Castillo Graciarena izendatzea udalaren ordezkari Bortzirietako Euskara Mankomunitatean, Estibaliz Pinacho Olacireguiren ordez.

2. Erabaki hau jakinaraztea Mankomunitateari.

3. 19/2022 FORU LEGEA, UZTAILAREN 1EKOA, ZEINAREN BIDEZ NEURRIAK HARTZEN BAITIRA NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAN

EGONKORTZE PROZESUAK GAUZATZEKO, ENPLEGU PUBLIKOAN BEHIN-BEHINEKOTASUNA MURRIZTEKO PREMIAZKO NEURRIEI BURUZKO 20/2021 LEGEAREN ONDORIOZ. II. TITULUARI PARTZIALKI ATXIKITZEA.

Alkatetzak espedientea hasteko agindua eman zuen, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko presako neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 2. artikuluan eta 6. xedapen gehigarrian ezarritakoa betetzeko.

Berako Udalaren eta Isidoro Fagoaga Musika Eskolaren 2022rako lan-eskaintza publikoa onartu zen maiatzaren 12ko 129/2022 Alkatetzaren Ebazpenaren bidez, eta Nafarroako Aldizkari Ofizialaren 95. zenbakian argitaratu zen, 2022ko maiatzaren 17an (akats zuzenketa 124. zenbakiko NAOn argitaratu zen).

Uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legeak onetsi zituen 20/2021 Legetik eratorritako egonkortze-prozesuak Nafarroako administrazio publikoetan egiteko neurriak. 19/2022 Foru Lege horren lehen xedapen gehigarriak honako hau ezartzen du:

“Lehen xedapen gehigarria.–Nafarroako gainerako administrazio publikoen atxikipena.

Nafarroako Foru Komunitateko administrazio publikoak, beren ardurakoak diren aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuak onetsi eta tramitatzeko orduan, foru lege honen II. tituluari jasotako erregulazioari atxikitzen ahalko zaizkio, osorik edo partez, horietako bakoitzean organo eskudunak berariaz erabakitzen duenaren arabera.

Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren Zuzendaritza Nagusiak behar den laguntza eta koordinazioa emanen die Nafarroako toki-erakundeei aldi baterako enplegua egonkortzeko prozedurak tramitatzeko”.

Ikusirik Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren Zuzendaritza Nagusiak igorritako zirkularra 19/2022 Foru Legea atxikitzeari buruz eta 20/2021 Legetik eratorritako deialdien ereduak argitaratzeari buruz. Ereduak erabiltzeko, toki-erakundeak erabaki bat hartu behar du, 19/2022 Foru Legearen II. tituluari jasotako erregulazioari osorik edo partzialki atxikitzeko, bertan jasotzen baita foru lege horretan aurreikusitako epeak murriztea eta izapideak sinplifikatzea.

Atxikipen partzialaren proposamena sindikatuen ordezkariekin negoziatu da, Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 83. artikuluan xedatutakoa aplikatuz.

Azaldutakoaren arabera, **aho batez ERABAKI DA:**

1. 19/2022 Foru Legearen II. tituluari jasotako erregulazioari partzialki atxikitzea; zehazki, 4., 5., 6., 7., 10., 11. eta 12. artikuluei.
2. Erabaki hau jakinaraztea lan-eskaintza publikoaren eraginpeko lanpostuak betetzen dituzten Berako Udaleko eta Isidoro Fagoaga Berako Udal Musika Eskolaren Patronatuko aldi baterako langileei eta sindikatuen ordezkariari.

4. 2022/20 ZENBAKIKO AURREKONTU-ALDAKETA: DIRU-SARREREN BITARTEZ KREDITUAK SORTZEA (UHOLDEEK BIDEETAN ERAGINDAKO KALTEAK KONPONTZEA).

Alkateak espedientea eta idazkariak prozedura azaldu ondoren, erabaki hau hartu da:

Ikusirik:

- Kontu-hartzaileak 2022ko urriaren 14an egindako txostena. Horren arabera, beharrezkoa da aurrekontua aldatzeko espedientea izapidetzea kredituak sortzeko Udalak jaso duen dirulaguntza honengatik: Lurralde Politikako Estatu Idazkaritzaren Ebazpena, udal-azpiegituretan eta probintziako bide-sarean izandako kalteengatik dirulaguntzak esleitzea erabakitzen duena.

- Ondoko hau dela kreditua behar duen aurrekontu aplikazioa:
1-4121-69200. Abeltzaintzako azpiegiturek mantentzea. 35.751,13 €.
Zenbateko osoa, 35.751,13 €.

- Gastua ondoko diru-sarrera kontu-sailarekin finantzatu dela:
1-72000. Dirulaguntza uholdeek azpiegituretan eragindako kalteetarako. 35.751,13 €.
Zenbateko osoa, 35.751,13 €.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 218.2 artikuluari, indarrean dagoen Aurrekontuko 13. Exekuzio Oinarriari, eta aurrekontuen eta herri gastuaren arloan 2/1995 Foru Legea garatzen duen 270/1998 Foru Dekretuaren 33.2 artikuluari jarraikiz,

aho batez ERABAKI DA diru-sarreraren bitartez kredituak sortzeko espedientea onestea (2022/20). Aurrekontu-aldaketak indarra hartzen du erabaki honekin.

5. SK2 SEKTOREKO UE8KO 2. PARTZELAKO XEHETASUN-AZTERKETA. BEHIN BETIKO ONESPENA.

Ikusirik:

- SK2 sektoreko UE8ko 2. partzelako (egungo 9. poligonoko 326. eta 403. katastro-partzelen zati bat) xehetasun-azterketa, UE8 unitateko F2 lurzatiko gehieneko okupazioa aldatzea xede, etxebizitza familiabakar bat egin ahal izateko, altueran gutxiago haziko dena eta lurzatian hedatuko dena, dagoen topografiara egokituz, etxebizitza berrirako orientazio hobea eta pribatutasun handiagoa bilatzea helburu. Sustatazailea Bostargi SL da. Dokumentua XXX arkitektoak idatzi zuen.

- Nasuvinsako arkitektoak, Udaleko aholkulariak, 2022ko uztailaren 4ean egindako txostena, zeinak xehetasun azterlanari hasierako onespena ematearen aldeko iritzia eman baizuen.

- Udal idazkariak 2022ko uztailaren 7an egindako txosten juridikoa.

Kontuan izanda:

- Agiria hasiera batean onartu zela uztailaren 7ko 173/2022 Alkatetzaren Ebazpenaren bidez.

- Espedientea jendaurrean jarri zela, iragarkiak argitaratuz NAOn, prentsan eta iragarki oholean.

- Espedientea jendaurrean egon zen epealdian ez zela alegaziorik aurkeztu.

Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu bategina onesten duen 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 63., 72. eta 74. artikuluekin bat etorriz,

aho batez ERABAKI DA:

1. Behin betiko onespina ematea SK2 sektoreko UE8ko 2. partzelako xehetasun-azterketari.

2. Behin betiko onespina hau argitaratzea Nafarroako Aldizkari Ofizialean.

3. Erabaki hau jakinaraztea sustatzaileari.

4. Erabaki hau helaraztea Nafarroako Gobernuko Lurralde Antolamendu, Etxebizitza, Paisaia eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuari, onartutako agiriarekin eta emandako txosten teknikoekin batera, gehienez ere 10 eguneko epean.

6. 9. POLIGONOKO 254. PARTZELATIK BEREIZITAKO ZATIAREN XEHETASUN-AZTERKETA. BEHIN BETIKO ONESPENA.

Ikusirik:

- 9. poligonoko 254. partzelatik bereizitako zatiaren xehetasun-azterketa, bereizitako lurzati berriak eraiki nahi den bi familiako etxebizitza osatzen duten bi etxebizitzaren sestrak eta azkeneko bolumentria definitzea xede, sustatzaileek fase desberdinetan eraikitzea proiektatzen baitute. Sustatazailea XXX da. Dokumentua XXX arkitektoak idatzi zuen.

- Nasuvinsako arkitektoak, Udaleko aholkulariak, 2022ko uztailaren 1ean egindako txostena, zeinak xehetasun azterlanari hasierako onespina ematearen aldeko iritzia eman baizuen, baldintza batzuk betetzera lotuta.

- Udal idazkariak 2022ko uztailaren 7an egindako txosten juridikoa.

Kontuan izanda:

- Agiria hasiera batean onartu zela uztailaren 7ko 174/2022 Alkatetzaren Ebazpenaren bidez.

- Espedientea jendaurrean jarri zela, iragarkiak argitaratuz NAOn, prentsan eta iragarki oholean.

- Espedientea jendaurrean egon zen epealdian ez zela alegaziorik aurkeztu.

Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu bategina onesten duen 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 63., 72. eta 74. artikuluekin bat etorriz,

aho batez ERABAKI DA:

1. Behin betiko onespena ematea 9. poligonoko 254. partzelatik bereizitako zatiaren xehetasun-azterketari. Baldintza hauek bete behar dira: bi etxebizitzaren eraikuntza jasotzen duten etorkizuneko egikaritze-proiektuek Udal Planaren Eraikuntza Ordenantzen 106. artikulua bete beharko dute; eraikuntzaren mendebaldeko aldeak, faseen arteko muga izango denak, fatxada tratamendua izan beharko du, eta inoiz ezin izango da amaitu gabeko mehelin gisa agertu.

2. Behin betiko onespene hau argitaratzea Nafarroako Aldizkari Ofizialean.

3. Erabaki hau jakinaraztea sustatzaileari.

4. Erabaki hau helaraztea Nafarroako Gobernuak Lurralde Antolamendu, Etxebizitza, Paisaia eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuari, onartutako agiriarekin eta emandako txosten teknikoekin batera, gehienez ere 10 eguneko epean.

7. HERRI-LURREN APROBETXAMENDUEN ONURADUNEN ZERRENDA. ALEGAZIOAK EBAZTEA.

Ikusirik:

- 2022ko maiatzaren 18ko Osoko Bilkurak hartutako erabakiaren bidez onetsi zela Berako herri-lurren aprobetxamenduen onuradunen zerrenda, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

- Era berean, 2023ko abenduaren 31n amaituko den epe bat eman zitzaiela 3 ALU izateko gutxieneko baldintza betetzen ez zuten pertsonen, bete zezaten.

- Espedientea jendaurrean jarri zela, Udalaren iragarki-taulan eta webgunean iragarkiak argitaratuz, eta interesatuei jakinarazi zitzaiela.

- 2 alegazio aurkeztu zirela, F.E.S. (72.646.125 G) eta M.J.T.A. (72.661.111 V).

Kontuan hartuta:

- F.E.S.ek (72.646.125 G) luberritze-aprobetxamendua fruta-arbolena bihurtzeko eskatzen duela.

Horri dagokionez, erantzun behar da eskatutako aprobetxamendu-motaren aldaketa Berarako herri-lurren aprobetxamenduak arautzen dituen udal ordenantzaren V. tituluaren ezarritako prozedurari jarraituz egin behar dela, eta ezin dela alegazio bidez egin.

- M.J.T.A.k (72.661.111 V) azientaren aitortzea erantsi duela.

Adierazpen horrek ez du betetzen ALUren gutxieneko baldintza, eta, beraz, ezetsi egin

behar da alegazioa. Hala ere, 2023ko abenduaren 31ra arteko epea dago indarrean ez-betetze hori erregularizatzeko.

Azaldutakoa oinarri hartuta, **aho batez**, legez eskatzen den gehiengo osoa, honako hau ERABAKI DA:

1. Aurkeztutako alegazioak ezestea, azaldutako arrazoiengatik, eta Berako herri-lurren aprobetxamenduen onuradunen zerrenda hau behin-betikoz onartzea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin:

ONURADUNA	ZENBAKIA	MOTA	M2 AZAL.	KOKAPENA	
				POL.	PARTZ.
15774754C	IRAZELAIK/4	Ira-zelai	4316,09	6	45
15774754C	LUBERRIAK /24	Luberritzea	13735,72	15	156
15774754C	LUBERRIAK/15	Luberritzea	10082,77	15	156
15774754C	LUBERRIAK/25	Luberritzea	18359,57	6	44
15824226L	ERLAUNTZAK/1	Erlauntzak	79,68	4	1008
15832384N	LUBERRIAK/83	Luberritzea	10972,77	7	116
15855392C	IRAZELAIK/16	Ira-zelai	7713,25	15	159
15855392C	IRAZELAIK/17	Ira-zelai	11295,96	6	963, 77
15855392C	IRAZELAIK/18	Ira-zelai	4193,96	6	44
15855392C	IRAZELAIK/19	Ira-zelai	2631,81	6	44
15855392C	IRAZELAIK/20	Ira-zelai	2785,47	6	44
15855392C	LUBERRIAK/13	Luberritzea	12242,45	15	156
15855392C	LUBERRIAK/34	Luberritzea	13829,16	6	44
15860860Z	IRAZELAIK/35	Ira-zelai	4998,34	7	196, 71
15931786P	IRAZELAIK/54	Ira-zelai	9743,32	12	112
15931786P	LUBERRIAK/48	Luberritzea	23774,18	16	27
29153371C	LUBERRIAK/72	Luberritzea	14168,81	6	958
29153371C	LUBERRIAK/77	Luberritzea	10907,77	6	36, 966
29153371C	LUBERRIAK/78	Luberritzea	9208,75	6	37
33420379E	IRAZELAIK/13	Ira-zelai	1843,68	15	167
33420379E	IRAZELAIK/14	Ira-zelai	1150,57	15	168
33420379E	IRAZELAIK/15	Ira-zelai	5524,87	16	961
33420379E	IRAZELAIK/7	Ira-zelai	7983,62	15	162
33420379E	IRAZELAIK/8	Ira-zelai	8128,87	15	167
33420379E	LUBERRIAK/53	Luberritzea	11892,60	15	163
33441138N	IRAZELAIK/27	Ira-zelai	10267,22	12	150
33441138N	IRAZELAIK/28	Ira-zelai	1647,65	16	26
33441138N	IRAZELAIK/29	Ira-zelai	3152,65	16	27
33441138N	IRAZELAIK/33	Ira-zelai	4428,82	15	122
33441138N	IRAZELAIK/34	Ira-zelai	4166,16	15	122
33441138N	LUBERRIAK/45	Luberritzea	7914,72	12	150
33441139J (*)	IRAZELAIK/38	Ira-zelai	17757,34	12	153
33441139J	SAGARDIAK/1	Fruta-arbolak	4400,99	16	24

33447758P	IRAZELAIK/5	Ira-zelai	10409,03	15	121
33447758P	LUBERRIAK/16	Luberritzea	17782,08	15	121
33447758P	LUBERRIAK/17	Luberritzea	5790,12	15	121
44558486B	LUBERRIAK/10	Luberritzea	7905,59	15	159
44558486B	LUBERRIAK/67	Luberritzea	2659,73	6	963
44558486B	LUBERRIAK/68	Luberritzea	6857,69	6	963
44561267D	IRAZELAIK/2	Ira-zelai	5090,62	8	952
44561267D	IRAZELAIK/3	Ira-zelai	5443,16	8	71
44561267D	LUBERRIAK/18	Luberritzea	21861,45	8	952
44561267D	LUBERRIAK/19	Luberritzea	12196,34	8	71
44562527G	ERLAUNTZAK/2	Erlauntzak	130,29	2	11
44562527G	ERLAUNTZAK/3	Erlauntzak	94,70	6	43
44614587S	LUBERRIAK/2	Luberritzea	7271,80	2	11, 22, 23
44614587S	LUBERRIAK/5	Luberritzea	18251,87	2	29
44616965R	LUBERRIAK/56	Luberritzea	21742,71	16	25, 900
44616965R	LUBERRIAK/57	Luberritzea	13778,12	16	26
44616965R	LUBERRIAK/59	Luberritzea	14958,05	16	24
44616965R	LUBERRIAK/61	Luberritzea	33702,02	16	955, 23
44616965R	LUBERRIAK/66	Luberritzea	21563,79	16	22, 7, 902
44633672X	IRAZELAIK/10	Ira-zelai	4724,53	16	961
44633672X	IRAZELAIK/9	Ira-zelai	10812,22	15	163
44633672X	LUBERRIAK/30	Luberritzea	10715,62	15	163
44633672X	LUBERRIAK/52	Luberritzea	22855,63	15	163
44633672X	LUBERRIAK/54	Luberritzea	12880,37	15	163
72618778G	IRAZELAIK/45	Ira-zelai	13532,26	12	154, 153
72624322M	LUBERRIAK/49	Luberritzea	17051,29	16	27
72624322M	LUBERRIAK/51	Luberritzea	7634,12	16	27
72639471C (*)	LUBERRIAK/3	Luberritzea	11333,78	4	12
72646125G (*)	LUBERRIAK/80	Luberritzea	3020,72	6	37
72648181J	UR DEPOSITOA/1	Okupazioa	23,08	4	17
72651545L	LUBERRIAK/47	Luberritzea	23222,14	16	27
72652613Y	FOSA SEPTIKOA/1	Okupazioa	6,07	15	156
72653332N	LUBERRIAK/50	Luberritzea	24207,49	16	27
72655833Y (*)	LUBERRIAK/1	Luberritzea	6975,79	2	10
72657642K	LUBERRIAK/75	Luberritzea	11683,84	6	41
72657674F	LUBERRIAK/26	Luberritzea	11028,35	4	1011
72657674F	LUBERRIAK/27	Luberritzea	11706,21	4	1011
72658215L	LUBERRIAK/40	Luberritzea	9032,74	7	196
72658215L	LUBERRIAK/41	Luberritzea	5001,56	7	196
72658215L	LUBERRIAK/81	Luberritzea	3592,65	6	959
72658215L	LUBERRIAK/86	Luberritzea	3992,82	6	37
72659072W (*)	LUBERRIAK/87	Luberritzea	3542,66	6	44
72659556A (*)	IRAZELAIK/36	Ira-zelai	6244,99	12	151, 112

72659662V	LUBERRIAK/32	Luberritzea	4543,14	4	1008
72659662V	LUBERRIAK/9	Luberritzea	3135,81	4	16
72660895P	LUBERRIAK/62	Luberritzea	9432,04	4	16, 217
72661102P	LUBERRIAK/22	Luberritzea	34479,72	6	960
72661104X	LUBERRIAK/55	Luberritzea	63901,92	16	950, 964
72661111V (*)	LUBERRIAK/33	Luberritzea	9074,05	4	1011
72662525 M	IRAZELAIK/22	Ira-zelai	4629,16	12	152
72662525 M	LUBERRIAK/29	Luberritzea	25212,21	15	163
72662688F	ERLAUNTZAK/7	Erlauntzak	44,82	6	958
72662688F	ERLAUNTZAK/8	Erlauntzak	18,37	1	1
72662688F	LUBERRIAK/73	Luberritzea	20198,20	6	41
72662688F	LUBERRIAK/74	Luberritzea	22177,19	6	41
72662798W	EKIPO ELEKTROGENOA/1	Okupazioa	3,40	4	17
72663370E	IRAZELAIK/40	Ira-zelai	7166,08	15	168, 122
72663370E	IRAZELAIK/41	Ira-zelai	15773,28	15	168, 122
72663421G	LUBERRIAK/46	Luberritzea	67418,08	16	27
72664839L (*)	LUBERRIAK/63	Luberritzea	6173,52	4	17
72664860V	LUBERRIAK/35	Luberritzea	6368,83	7	196
72666759F	IRAZELAIK/21	Ira-zelai	10946,42	15	159
72666759F	IRAZELAIK/6	Ira-zelai	14652,64	15	159, 162
72666759F	LUBERRIAK/14	Luberritzea	17443,41	6	45
72666823W (*)	LUBERRIAK/44	Luberritzea	46340,59	12	112
72667000H	LUBERRIAK/31	Luberritzea	69123,43	6	962
72667000H	LUBERRIAK/36	Luberritzea	19836,00	6	962
72667000H	LUBERRIAK/38	Luberritzea	10267,59	4	15
72667000H	LUBERRIAK/39	Luberritzea	7189,14	4	15
72667815M (*)	LUBERRIAK/65	Luberritzea	10487,48	6	44
72668129C	LUBERRIAK/69	Luberritzea	14988,43	6	34
72668129C	LUBERRIAK/7	Luberritzea	12819,24	6	969, 74
72668129C	LUBERRIAK/70	Luberritzea	8850,93	6	958
72668571W	IRAZELAIK/1	Ira-zelai	7870,82	6	45
72668571W	IRAZELAIK/31	Ira-zelai	13049,88	15	158
72668571W	IRAZELAIK/32	Ira-zelai	5113,66	15	159
72669109B	LUBERRIAK/20	Luberritzea	7474,96	5	48, 950, 57
72669109B	LUBERRIAK/21	Luberritzea	29071,62	5	950
72669109B	LUBERRIAK/23	Luberritzea	4021,84	5	48, 950
72669351T	LUBERRIAK/11	Luberritzea	7272,64	6	968
72669351T	LUBERRIAK/12	Luberritzea	17178,69	6	45
72669351T	LUBERRIAK/8	Luberritzea	13995,60	15	157
72670935C	LUBERRIAK/85	Luberritzea	4445,92	16	22, 7
72671123R	LUBERRIAK/82	Luberritzea	22261,82	6	34
72673313Y	ERLAUNTZAK/4	Erlauntzak	46,64	15	122
72673313Y	ERLAUNTZAK/5	Erlauntzak	41,09	16	24
72673839A	LUBERRIAK/6	Luberritzea	7891,26	4	16

72674204T (*)	IRAZELAIK/39	Ira-zelai	6540,60	12	153, 152
72674204T (*)	IRAZELAIK/49	Ira-zelai	1315,44	12	151, 152
72674204T (*)	IRAZELAIK/50	Ira-zelai	2864,85	12	151
72674204T (*)	IRAZELAIK/51	Ira-zelai	4538,79	12	112
72675462Q	IRAZELAIK/24	Ira-zelai	6350,96	4	16
72675462Q	IRAZELAIK/25	Ira-zelai	3595,19	2	20
72675462Q	LUBERRIAK/37	Luberritzea	7686,08	6	960
72675784Q	LUBERRIAK/42	Luberritzea	6732,52	6	37, 959, 36
72675784Q	LUBERRIAK/79	Luberritzea	3150,43	6	37
72675990S	IRAZELAIK 55	Ira-zelai	33015,54	12	153
72675990S	IRAZELAIK/37	Ira-zelai	6361,56	12	153
72675990S	LUBERRIAK/58	Luberritzea	6483,06	12	152
72704748T	LUBERRIAK/4	Luberritzea	10049,87	4	12
74800700P	ERLAUNTZAK/6	Erlauntzak	32,07	2	27

Nortasun Agiriaren ondoan * zeinua daramaten pertsonak 2023ko abenduaren 31n amaituko den epea dute gutxienerako 3 ALUren baldintza erregularizatzeko.

2. Erabaki hau jakinaraztea alegatzaileei eta udalaren iragarki-taulan eta webgunean argitaratzea.

8. NASUVINSAKO ETXEBIZITZAK (ALOKATZEKO BABES OFIZIALA).

Alkateak azaldu du Nasuvinsak jakinarazi duela Kaxernagaina-Suspelttikiko (9. poligonoko 419. partzela) alokairuko babes ofizialeko 8 etxebizitzak obrak bukatzeko fasean daudela, eta, ondoren, obra-bukaerako espedientea dokumentatzeko izapideari ekingo diola. Jakinarazi duenez, 2022ko abenduaren 1eko deialdian esleipen-prozesuan sartzea aurreikusten da, eta interesdunek data hori baino lehen egon behar dute inskribatuta Nasuvinsaren webgunean.

Gaia eztabaidatu ondoren, **aho batez ERABAKI DA:**

1. Nasuvinsako Obretako Sail Teknikoari honako hau adieraztea:

- Udal honen interesa deialdian 2 logelako 3 etxebizitzak gorde daitezten, gazteei alokatzeko.

- Berrir eskatzea esleipen prozesuak aldatzeko eta bertan zortzi etxebizitzak erreserba jasotzeko Beran gutxienez bi urteko antzinatasunaz etengabeko eta egiazko bizilekua duten erroldatuentzat.

2. Erabaki hau jakinaraztea NAVARRA DE SUELO Y VIVIENDA SARI.

9. ADIERAZPEN INSTITUZIONALA: LANDA EREMUKO EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNA 2022.

Alkateak aurkeztu ondoren, **aho batez** ONETSI DA adierazpen instituzional hau:

ADIERAZPEN INSTITUZIONALA - LANDA EREMUKO EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNA 2022.

Gaur, urriak 15, landa eremuko Emakumeen Nazioarteko Eguna da. “Nafarroako landa eremuko erronka feminista izanen da edo ez da izanen” lelopean elkarrekin ospatuko dugu egun hau Berdintasun Teknikaria duten toki eta lurralde entitateek. Emakumeek, beren aniztasun osoan, Nafarroako landa-eremuetako lurraldeen jasangarritasunean duten zeregina eta ekarpena aitortu nahi dugu. Era berean, arras modu aktiboan lagundu nahi dugu ingurune hori eboluzioaren, garapenaren eta aurrerapenaren adibide izaten jarrai dezan, bai ekonomiaren esparruan, bai gure herri eta landa-eremuetako gizarte- eta kultura-arloan.

Testuinguru zabal horretan, emakume guztiek funtsezko eginkizuna izan dute eta dute, eta, beraz, toki-erakundeek beren bizi-kalitatea hobetzeko lan egin behar dugu, zerbitzu publikoetara sartuz eta haien aldarrikapen eta beharrei erantzunez.

Horregatik, apustu sendoa egin nahi dugu, erronka garrantzitsuak ekarriko dituen. Erronka horiek landa-eremuan lan egiteko kontuan hartzeko estrategia izanen dira, gure lurraldeetan etorkizun oparoa, bidezkoa eta baketsua eraikitzeko funtsezkoak direlako: genero-berdintasuna landa-lurraldeetan zeharka sartzeari, inguru horretako emakumeen eta nesken ahalduntzearen, emakumeen parte-hartze soziopolitikoaren herritar aktibo eta boteretsuak izateko, lana eta bizitza pertsonala uztartzea, emakumeen elkartegintzari eta berdintasunaren alde lan egiten duen elkarteei laguntzea eta baliabideak ahalik eta gehien optimizatzea.

Bereziki, uste dugu lehentasuna eman behar zaiela honako gai hauei:

- Emakume gazteak kontuan hartzea, hirietara joan ez daitezkeen garapen pertsonalerako eta lan-garapenerako aukeren bila.

- Emakumeak norberaren eta besteren konturako lan-merkatuan sar daitezkeen sustatzea, landa-eremuan hirietan baino zailagoa baita.

- Pentsamolde-aldaketa lortzea, emakumeen eta gizonen arteko rol-banaketaren barruan bereizkeria-egoerarik sor ez dadin eta landa-eremuko emakumeen egoera pertsonala eta lan-egoera hobetu dadin. Emakume horiek ikusezin bihurtu dira, eta baserriko lanez gain, “etxe- eta familiako zereginak” ere emakumeek egin beharreko lanen gisa ikusi izan da beti.

Azken finean, toki-erakundeek gure ahaleginak bateratzen ditugu landa-eremuan emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasun eraginkorra bermatzeko. Horretarako, emakumeen ahalduntzean aitzinera egin behar da, eta emakumeen presentzia eta parte-hartze aktiboa areagotu behar dira bizitzako eremu guztietan. Landa-eremuko emakumeak agerian eta aintzat hartuak izatea da gure konpromisoa, eta, horregatik, bat egiten dugu emakumeen elkarteak egiten ari diren lanarekin eta haien aldarrikapenen alde egiten dugu.

Modu positiboan laguntzen jarraituko dugu, Nafarroako lurralde zabal eta askotarikoa osatzen duten hirietan emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean aitzinera egiteko, horrek ekarriko duen onuraz jabetuta.

10. BANDOAK ETA ALKATETZAREN EBAZPENAK.

Honako bando eta Alkatezaren ebazpen hauen jakinaren gainean geratu dira:

- Bandoak: B22/2022 zenbakiduna.

- Ebazpenak: 244/2022 zenbakiko ebazpenetik (2022-09-26) 270/2022 zenbakiko ebazpenera arte (2022-10-14).

11. ESKAERAK ETA GALDERAK. BESTE UDAL ORGANOEEN KONTROLA.

Ez dira izan.

Beste aztergairik izan gabe, 20:35ak direnean, alkateak bilera bukatutzat eman du, eta nik, neronek, idazkaria naizenez, ziurtatzen dut.

O.E. ALKATEA,
Aitor Elexpuru Egaña.

IDAZKARIA,
Miguel J. Belarra Tellechea.